
UCHWAŁA NR XXX/254/12
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 26 kwietnia 2012 r.

w sprawie ogłoszenia zamiaru połączenia niektórych filii bibliotecznych Powiatowej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej "Biblioteka Pod Atlantami" w Wałbrzychu oraz w sprawie ogłoszenia zamiaru dokonania zmian 

w statucie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej "Biblioteka Pod Atlantami" w Wałbrzychu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 
85, poz. 539 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się zamiar połączenia następujących filii bibliotecznych Powiatowej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej „Biblioteka Pod Atlantami ”: 

1) Filii Nr 5 publiczno - uczelnianej, ul. 1-go Maja 131, 58-305 Wałbrzych, 

2) Filii Nr 5 publiczno - szkolnej, ul. 1-go Maja 105, 58-305 Wałbrzych w Filię Nr 5 z oddziałem dziecięcym przy 
ul. 1-go Maja 105, 58-305 Wałbrzych. 

§ 2. 1. Ogłasza się zamiar dokonania zmian w statucie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka 
Pod Atlantami ”w Wałbrzychu nadanym Uchwałą Nr X/63/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 marca 2011 
roku. 

2. Zmiany w statucie, o którym mowa w ust. 1 dotyczą zakresu lokalizacji oraz działania następujących filii 
bibliotecznych określonych w statucie i polegają na: 

1) w § 15 pkt 15 uchyla się podpunkty „e ” i „f ”, w związku z zamiarem połączenia Filii Nr 5 publiczno - 
uczelnianej, ul. 1-go Maja 131, 58-305 Wałbrzych z Filią Nr 5 publiczno - szkolnej, ul. 1-go Maja 105, 58-305 
Wałbrzych. 

2) w § 15 pkt 15 po podpunkcie „m ” dodaje się podpunkt „n ”, w związku z zamiarem połączenia filii 
bibliotecznych, o których mowa w pkt 1 w Filię Nr 5 z oddziałem dziecięcym w brzmieniu: „n) Filia Nr 5 z 
oddziałem dziecięcym, ul. 1-go Maja 105, 58-305 Wałbrzych ”. 

§ 3. Tekst uzasadnienia zmian, o których mowa w § 1 i § 2 zawarty jest w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 6E773AE7-977C-443F-A49E-5E47B16B70C7. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Wykaz filii bibliotecznych wchodzących w skład Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka 
Pod Atlantami ”w Wałbrzychu określa § 15 pkt 15 Statutu Biblioteki. 

Proponowany przez Dyrektora Biblioteki zamiar zmian dotyczy połączenia dwóch filii bibliotecznych tj. Filii 
Nr 5 publiczno - uczelnianej oraz Filii Nr 5 publiczno - szkolnej, zlokalizowanych w różnych miejscach 
dzielnicy Sobięcin. W wyniku połączenia dotychczasowych filii powstanie jedna odrębna, większa filia 
biblioteczna, ale z oddziałem dziecięcym. Nowa filia będzie usytuowana przy u. 1-go Maja 105 na większej 
powierzchni użytkowej, niż dotychczasowa filia publiczno - szkolna, co pozwoli na kompleksową obsługę 
zarówno dzieci, jak i dorosłych czytelników w lepszych warunkach. Nowa lokalizacja jest wyrazem wdrażania 
strategii lepszego wykorzystania placówek oświatowych pozostających w dyspozycji Gminy. 

Powyższe propozycje zmian, dotyczące zakresu działania i lokalizacji filii bibliotecznych, mają na celu 
optymalizację funkcjonowania, poprawę dostępności i rozszerzenia oferty edukacyjno - kulturalnej dla 
mieszkańców dzielnicy. 

Proszę Wysoką Radę o przyjęcie proponowanej uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 6E773AE7-977C-443F-A49E-5E47B16B70C7. Uchwalony Strona 1




